N: (1€

COPIA

Numero 16

di Rep.

N:

COMUNE DI MUSILE DI PIAVE

PROVINCIA DI VENEZIA

_di Prot,

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale del 15- 03 07

Sessione Ordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione

OGGETTO

MODIFICA AL PIANO COMUNALE DI LOCALIZZAZIONE DET
PUNTI OTTIMALI PER LA VENDITA DEI QUOTIDIANI E PE=

RIODICT.

L'anno duemilasette il giorno quindici del mese di marzo alle ore 20.45, nella Residenza

Municipale per determinazione del Presidente del C.C., con inviti diramati in data utile si & riunito il

Consiglio Comunale.

Eseguito I’appello, risultano

| FURLAN ANNA (Ass. esterno)

MENAZZA VALTER P CARRER ANTONELLA P
YAZZOLA GUIDO 1P ALFIER MIRCO P
PAVAN PATRIZIO A ORLANDO MARTA P
PAVAN GRAZIANO P SACCILOTTO IVAN P
CINCOTTO GIOVANNI r FORCOLIN GIANLUCA P
CAPIOTTO MASSIMILIANO P VISENTIN AGOSTINO P
FINOTTO RAFFAELE A PERSICO ALFERIO P
PAULON GRAZIANO P TAMAI GIANNI P
BERTOLDERO UGO P

P

Assiste alla seduta RUPIL ALESSANDRO, Segretario Comunale,
Il Sig. VAZZOLA GUIDO nella sua qualitd di CONSIGLIERE ANZIANO constatatq jegale il

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta previa designazione a scrutatori dei consiglieri




11 Sindaco relaziona:

— con deliberazione del C.C. n. 54 del 27.11.1995, esecutiva, & stato approvato il Piano ¢omunale
di localizzazione dei punti ottimali per la vendita dei quotidiani e periodici, '
— In seguito, il legislatore ha emanato diversi provvedimenti in materia: _
= L. 13 aprile 1999, n. 108: avvio ad una fase di sperimentazione di nuove forme di vendita
della stampa; f
= D. Lgs. 24 aprile 2001, n. 170: riordino del sistema di diffusione della stampa quotidiana e
periodica. In basc a tale provvedimento il nuovo sistema di vendita si articola su tutto il
territorio nazionale in: punti vendita esclusivi e punti vendita non esclusivi. '
— La Regione Veneto, con deliberazione della G.R. n. 1409 del 16.05.2003, modifjcata con
deliberazione della G.R. n.1806 del 13.6.2003, ha stabilito i criteri per Papplicazione dg¢l D. Lgs.
N. 170/2001, in attesa dell’emanazione della nuova normativa regionale che -andra a
ridisciplinare |’intera materia della vendita della stampa quotidiana e periodica.

Considerato:
= che il suddetto piano di localizzazione comunale prevede:

v la suddivisione del territorio in quattro zone commerciali:

zona 1 ~ capoluogo
zona 2 Croce

zona 3 Millepertiche
zona 4 Caposile

v’ il seguente numero di autorizzazioni, tutte gia assegnate ed operanti:
— n. 2 autorizzazioni per il capoluogo;

— 1. | autorizzazione per la frazione di Croce;

— n. 1 aulorizzazione per la frazione di Millepertiche;

— n. 1 autorizzazione per la frazione di Caposile;

* che, in seguito alla sperimentazione di nuove forme di vendita di giornali e riviste prevista dalla
L. n. 108 del 13.4.1999, ¢ stata rilasciata un’autorizzazione ad una ditta del capoluogo, pertanto,
attualmente in questo Comune sono operanti n. 6 punti vendita non esclusivi che vendono
entrambe le tipologie di prodotti (quotidiani e riviste),

si & ritenuto opportuno modificare il suddetto piano comunale, individuando una nuoya zona
denominata “Villaggio al bosco™ e prevedendo all’interno di questa, Papertura di un nuovo punto
di vendita che venda sia quotidiani che periodici, in base alle seguenti valutazioni elencate nell’art.
2, comma 6 del D. Lgs.vo n. 170 del 24 aprile 2001 :

1. densita della popolazione.
Negli ultimi anni si & registrato un aumento della popolazione, per cui si & passati dai 9763
abitanti del 1995 (anno di adozione del piano di localizzazione comunale) agli attugli 10944 -

residenti.

2, caratteristiche urbanistiche e sociali della zona. :

11 “Villaggio al bosco™ & un popoloso quartiere sorto negli anni settanta in una lottizzazione
creata a ridosso della strada statale n. 14 “Triestina” ¢ posta sul lato dx. (direzione Trieste) della
meédesima. Sono stati edificati diversi condomini, nonché abitazioni a schiera, bifamiliari, ecc. e vi
operano parecchie attivitd commerciali (negozi, birreria, pizzeria, parrucchicra, estetista,
mobilificio, ecc.).

Atto del Consigtio Comunale n. 16 del 15-03-2007 Pag. 2COMUNE DI MUSILE DI PIAVE




3. entita delle vendite di quotidiani e periodici negli ultimi anni.

In base ai dati forniti dai distributori locali, nel biennio 2002 — 2003 si registra un
andamento costante nella vendita dei quotidiani a fronte di un considerevole aumento delle vendite
dei periodici (+ 8,30%). Cio va valutato, considerando che, nel frattempo si & aggiunto il punto
vendita sorto a seguito della sperimentazione. Per il biennio 2005 — 2006 risulta un incremento di
copie vendute pati al 5,78% per i quotidiani e all’1,97% per i periodici.

4, condizioni di accesso.

1l villaggio si trova in una zona interessata da un forte traffico veicolare, comprendente oltre
all’alta densita delle autovetture, anche i mezzi pesanti che percorrono quotidianamente Ia ‘statale in
entrambi i sensi di marcia, Situato a metd strada tra la frazione di Croce (della quale
tradizionalmente fa parte) ed il capoluogo, il “villaggio” ¢ dislocato in una posizione “difficoltosa”
per gli spostamenti da parte dei residenti, che sono costretti a ricorrere a mezzi veicolari per
raggiungere una o I’altra zona descritta, essendo distanti chilometri in entrambi i casi. Ingiste nella
zona un incrocio particolarmente pericoloso (via Triestina — via Cascinelle - via Bosco), teatro di
numerosi incidenti, anche recenti e, purtroppo, talvolta mortali, A cid si aggiunga il fatta che, per
raggiungere la frazione di Croce, bisognd — necessariamente — passare per uno dei tre passaggi a
livello che circondano detta frazione e che tali ostacoli non verranno eliminati fino a quando non

saranno realizzati i relativi sottopassi, alcun] dei quali sono gia in opera.

5. esistenza di altri punti vendita di giornali/riviste.

Poiché nella zona non esistono punti vendita di alcun genere, gli abitanti del villaggio, per
acquistare quotidiani e/o periodici devono recarsi a Croce o al capoluogo, imbattendosi nelle
numerose difficolta descritte nel precedente punto 4). :

In base a quanto sopra descritto, si ritiene opportuna Papertura di un nuovo punto di

vendita che venda sia quotidiani che periodici al fine di garantire an servizio mangante ai

residenti, comunque penalizzati negli spostamenti anche di breve tragitto,

: Al fine di consentire alle Associazioni di categoria I’idonea partecipazione al procedimento
amministrativo inerente 1’adozione dei criteri in questione, con nota prot. n. 3476 del 21’ febbraio
2007, la proposta dell’ Amministrazione comunale & stata inviata ai rappresentanti degli editori e dei
distributori, nonché alle organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a livello provinciale
dei rivenditori invitandoli, nel contempo, ad esprimere eventuali pareri, valutazioni, suggerimenti;

In data 26.02.2007 & pervenuta la nota con la qual-e la soc. “Distribuzione Stampa Guerin
sr.l” di  Portogruaro si  esprime sfavorevolmente rispetto alla proposta gvanzata
dall’ Amministrazione comunale. :

Si ritiene, nonostante le generiche obiezioni formulate dal suddetto distributore, di ribadire
I’opportunitd dell’apertura di un nuovo punto vendita in quella specifica zona, che — pur trovandosi
isolata da altri aggregati abitativi, si & ingrandita sia a livello abitativo che commerciale/produttivo,
al fine di offrire ai residenti un servizio indispensabile ora mancante. '

IL CONSIGLIO COMUNALE
Udita Ia relazione del Sindaco e ritenuto di condividerne la proposta;

segue discussione, come da registrazione agli atti, nel corso della quale — in particolare — il
consigliere Forcolin propone di procedere ad una revisione generale del Piano;

Atto del Consiglio Comunalen. 16 del 15-03-2007 Pag. 3COMUNE DI MUSILE DIPIAVE




il Sindaco precisa che, per la revisione generale, si ¢ in attesa della fissazione degli indivizzi
regionali, sinora mai emanati;

vista la Legge 13 aprile 1999, n. 108;
visto il Decreto Legislativo 24 aprile 2001, n. 107;

vista la D.G.R. n. 1409 del 16 maggio 2003, modificata con D.G.R. n. 1806 del 13 giugno
2003;

visto il Piano comunale di localizzazione dei punti ottimali per la vendita dei quotidiani e
periodici, approvato con deliberazione del C.C. n. 54 del 27.11.1995, esecutiva,. :

visto il parere della I* Commissione consiliare in data 12 marzo 2007,
visto il parere favorevole del Responsabile di Servizio, in ordine alla regolarita tecnica;

visto il parere di conformitd alle norme legislative, statutaric e regolamentari, reso dal
Segretario Generale, nell’ambito delle funzioni consultive ed assistenza degli organi dell’Ente, di
cui all’art. 97 del T.U.E.L. n. 267/00; :

con il seguente risultato della votazione: presenti n. 15, voti favorevoli n. 15;
DELIBERA

1) di modificare il Piano comunale di localizzazione dei punti ottimali per la vendita dei quotidiani
e periodici, approvato con propria deliberazione n. 54 del 27.11.1995, esecutiva, come Segue:

Art, 4 — localizzazione dei punti ottimali di vendita dei quotidiani e periodici

Dopo le quattro zone elencate, ne viene aggiunta una quinta, denominata “Villaggio al bosco”.
All’interno di questa, si consente il rilascio di max. n. 1 autorizzazione non esclusiva per la
vendita sia di quotidiani che di periodici;

2) di approvare I'allegata planimefria (all’originale) indicante la zona del “Villaggio al bosco” ai
fini della presente deliberazione; ,

3) di incaricare 1’ufficio competente (Area Amministrativa — ufficio commercio) a provvedere
all’invio dei suddetti eriteri alla Direzione commercio della Regione Veneto e a quanto
necessario a dare attuazione alla presente deliberazione. :

& % %

CATMPARTF1i9.tmp

per la regolarita tecnica, parere favorevole I1 Responsabile del Servizio ‘
F.to DALLA ZORZA ALESSANDRA

per la conformita alle norme statutarie e regolamenti

nell’ambito delle funzioni consultive ed assistenza agli. organi

delPente, di cui ali’art. 97 del TUEL n, 267/00 favorevole

I Segretario Comunale
F.to RUPIL ALESSANDRO

Atto del Consiglio Comunale n. 16 del 15-03-2007 Pag, 4COMUNE DI MUSILE DI PIAVE




11 presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

11 Presidente I Segretario Comunale
F.to VAZZOLA GUIDO F.to RUPIL ALESSANDRO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal giorno 20-03-07 per quindici giorni
consecutivi fino al giorno 04-04-07,

Contestualmente alla pubblicazione viene data comunicazione del presente verbale ai capigruppo consiliari,
riguardando materie elencate all’art, 125 del D.. Lgs. n. 267/2000.

Li 20-03-07

I1 Vice Segretario Comunale
F.to DALLA ZORZA ALESSANDRA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li20-03-07 o Il Vice

DAL ALESSANDRA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA?
(art. 134, D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimita, & stata pubblicata nelle
forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di
fegittimita o competenza, per cui la stessa & divenuta esecutiva, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267
del 18.8,2000, in data 30-03-07,

L1 30-03-07
1l Vice Segretario Comunale
F.to DALLA ZORZA ALESSANDRA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

gretaric Comunale

L136-03-07 i \{,fce
) ORZA ALESSANDRA

Atto del Consiglio Comunale n. 16 del 15-03-2007 Pag. 6COMUNE DI MUSILE DI PIAVE




COPIA

N. A7 Reg. Delib,

N AAA UE di Prot.

My E7}§€3 Rep.
COMUNE DI MUSILE DI PIAV

. PROVINCIA DI VENEZIA ‘

Verba.!ef di deliberazione del Consiglio Comunale

Sessione e gtpaOrdinaria, seduta _pnbhiies.. , di 1% . convocazione

OGGETTO

Pisno compnale di localizzazione dei punti ottimeli per la
vendita dei guotidiani e periodici,=-

.
e

L'anno millenovecentonovanta s v iq & addi nove. |
N T Y T

, nefla Residenza Municipale

delmesedi . pthohre ., valeore 20, 30

mrﬂgfgwmﬁngqﬁnng dal san@gcﬁifl' ,cmﬂmmdmmﬂ“n%@umaQéﬂm@ﬂme@%ChﬁMda

Eseguito I'appello, risuitano:

Presenti Assent
FAVAN- - Fatrizio H
FORCDLIN | fHianiuca 2
PELIZEON Laaigi A
FENOTTEO Raffasle i
GROSSE0 Maurizio ]
FLIBTNATE Biafano &
BIBAM . Maria 7
VIGENTIN Agostino g
LUNARDELL Biovanni %
FOVAN Giuseppina 10
BREGSATY Ivan i1
VRZZ0LA Guido o iz
TEKER Domenica Savio i3
SACCTLOTTO Fvan ' 14
BIANCD Mario 15
MARIUZED Morenn 14
HELLACTICTD FranceEgco 17
Assiste all'adunanza il Sig. dr.. Aldp ngnﬁipp » Segretario def Comune. -
i Sig. Patrizic Pavan nella sua veste di Sindaco

constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa, designazione a scrutatori dei consighert ¢




-

P EAESGc

- ohe i1 Proveediments  del Consiglic Fegionals del Yevete n. 15300 del
P1,A.1991 successivamente modificato Con pravvadimpn?ﬁ M. G998 del o0
dicemhre 1999, stabilisre che ciascun Deoung deve adotters 11 prano di
localizzazione del puntl di vendite di gisrnall e vivisisg

LG EY proveeders all'approvi

fing di mpqulrﬁ i antl ohiettiviy

diffusions der meszi  di informazione - stampa.
anche attraverso 1'sumento -~ sp necessario -~ dei punti di ovenditay

hi funzionale articclazicos nel fervitorio dells vete di venditas

ot faciiita® 41 amcessce agll nfmn+1 alla vate di wvendibag

il conbenimen i
rivandita.

~ ehe =i rends indl
suddetto Fians al
al incremenbo dell

ione el

Sorione & ol eseroizio delis

: g della Commieslone
*Lf”"lﬁﬂalin parapnale,  BILlancio,

Consiliare :
attivita' commerciali’s

prinativas

‘!n’l‘iz . 1971 monehe 1 orelativi dgeorsti oatituativiooe

WAL 19T, come modificata dalla Lagge n. &7 del

- 11 anﬂﬁJ.nu 5 rle i

~ l& dﬁr@+f%vw emansbe
L
By ey

eretn con Provvedimento o del
- i 1T *;_‘3;"3 % 4 d A i
F me*. onalea deld con

4&15‘[1 1

dimerttn el

P

parere Tavorgvols in ordine alla r@qdiafitﬂ' taonic
del settore; N '

pavere  Faveravole in ordine  alila  legittimita'  del

213 1. 17 wobantis &Epfségi el 'métadﬁ

1y odi oapprovars 11
per la wewdita

presents atho guo

zzaziong dii punti  otdi _
Ex b s periodicl che viens allegs Smr; al
t'+€ antegrante 2 sonkanziales

3]

bl d%r% attn  ohe 11 Fiane o composhs dalls relagione 2 da n b

L




reguiarita’ teonicas parers Tavorevels
Il RESPINGARILE DEL
.60 HMiori

R

pey la lecithim

{riv)

i
A
i




It presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L. PRESIDENTE Il. SEGRETARIO COMUNALE

f.fo

E.Pavan ... . fto ... Ar.h.Prencipe.. ..

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

It sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione def messo, certifica che copia del presente verbale & stata

affissa all'albo pretorio il giorno 2 vi rimarra per 15 giorni consecutivi.

L, e 2 IL SEGRETARIC COMUNALE
fto dr. A, Prencipe
Per copia conforme all'originate
Li, IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.A,Prencipe

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

I sottoscritto Segretario Comunale, visti gii atti di ufficio, attesta che a presente deliberazione & pervenuta al Comitato

TEI

,eche;

di Controlio ~ Sezione di Venezia - in data o _ -prot. n.

] la Sezione con ordinanza n. del ha chiesto la produzio-

ne di elementi integrativi e che le controdeduzioni del Comune sono pervenute alla Sezione stessa il giorno

, prot. n. ;

[1 nei suoi confronti non sono intervenuti, nei termini prescritti, provvedimenti di annullamento, per cui la stessa
E DIVENUTA ESECUTIVA il gierno . (art. 46, primo comma);

{1 la Sezione non ha riscontrato vizi di legittimita, come da comunicazione n. del

, per cui la stessa E DIVENUTA ESECUTIVA il giorno

(art. 46, quinto comma).

Li, . T [ iL SEGRETARIO COMUNALE
ceaRETAREE

1CE ‘ .
fto iLﬁ;g:‘Dm“Mh‘gI‘emﬁ

Per copia conforme all'criginale

Li,

iRETARIO COMUNALE

Prencipe




%%M?Z& 5/ L%jé/ 5/ %%@

%ﬂ&m&(& / 7&%&(&

Allegato alla delibera del
C.C. n. 47 del 09,10.1995

FIAND COMUNALE DI LOCALTEZAZSTONE
PET PUNTI OTTIMALI
FER LA VEMDITA DEI QUOTIDIANI E PERIODICI

- RELAZIONE
= MNORMATIVA
- FLANIMETRIA

iriviste)



RELAZTONE

~ CARATTERISTICHE TERRITORIALI ED ECONOMICHE.

I1 Comune di Musile di Fiave si trova n=ll'area deneminata  "Basso
Fiave" a km. 45 dal capoluego della Provincia, £° confinante, tra gli
altris con il Comuna di San Dona’ di Fiave al guale e’ collegato dal
Fonte della Vittoria sul fiume Piave.

E' attraversato da un tratte della 55, 14 “Triestina" & la superficie
del ferritorio, cospletamente planeggiante, misura 4,504 Ha,

Il ferritorio comprende i1 capolucgs e fre frazioni gaografiche:
Croce, Millspertiche = Caposilae.

La popeolazione residente alla data gzl 31 marzo 1995 ='di  9.743

abitanti ceosi' suddivisas

abitanti famiglia

- capoluoga 5.%78 i.98g

- Lroce , 2. 045 &28
- Millepertiche 724 : 29
- Capozils 743 211

Totale ?.74632 4.117

In base ai dati del censimento della popolazione del 1991 (9,740
abitanti) 1'andamenso demografice  fluttua intorne  ai 12,000, gon
tendenza ad una costante traseita,s beneficiando doi nuovi insediamenti

abitativi derivanti dalle recenti lottizzazioni.

L'ampiezza del territorio, prevalentements agricole, ha consentits

la formazione di un centro urbance predominante.
=31 capoluogs svolge un rusla di  caratters amministrative e
direzionale per tutto i1 territoric comunale. Vi sano sltuabi i1
Municipic: tra istituti bancari, di cui uns con funzioni di
tesoreria comunales 1'ufficia postales 1l distreito sanitarip
dell'USL 10, 1a farmacia. la biblicteca ctomunalas  la direzione
didattica, la scuala media, la  scuola materna statale = due plasgsi

scolastici 2lamantary .
4




spostamenti della popolaziens e le sviluppo delle attivita' secondari

ivita' commercialil in sade fissa e

L
ot
o

{1 centro abitate 2' ricoo dz
spita 11 mercaic ssttimanale del giovedi’.

Nella zona periferica del capeolungo. a ridosse deila strada statale
. 1%, 2° ubicata la ona industriale nonche ta zoma P.ILF. 41
recents  attuazione, che compreandone . aloun grandi complessi
industriali e numercse aziende artigianali di  piccole 2 medie

avora

i'\-l

1o

oo
o

dimensiont presentl  sopratiutico nel  setdors 211

metcanica, del legno. delle confezioni.

le tre frazioni gecgrafiche hanno dimensioni e popelazione  diversa.

ma mantangone una lovo propria fisionomia. tant'a’ rha - p2r 2Sempic

- ciazcuna ha un plesse elementare ed una scusla materna privata

Tutt intorno si sstendonc  le campagne colfivate  a mais, TFrumento,
vigneti. Parecchie sono e aziende  agricols, alcune dallis guali si
dedicano all‘allevamenta dei suinia del pollame .

~ Croce e la frazione piu’ =stesa e piw’ abitata, vi sono  situatiid
diversli negozi. una farmacia rurals 2 alcuni insedimenti
tigianali. Numerose sono ls aziende vivaiste sopratiutto  lungo

1tArgine San Marco Supsriore.

:

- Millenertiche &' la seconda frazions in ordine di grandezza e di
abitanti =d ° attraversata orizzontalmente dalla omonima via
comunale che congiunge la strada Frovinciala Caposiie & gquelia

tale "Triestina". E' una zona prevalentemsnta agricola.

l.l'l
l;u

ey la frazione pin’ piccola, si trowva sulla Porvinciale che

|
ot

Caposi
da Portegrandi porta verse Jesoln, =d &' interessata da un intenso
traffico veicolare duranie tutte 1fanno, ma specialmente nella
stagione estiva, Vi kransitano 1 turisti diretti verzo ls coste
adriatiche. nonche' durante i fine setfimanas. 11 turismn
“pendolare” proveniente dalla Frovincie Limitrefe. VIosono ubhicate
la Cantina coctale sd alcung atfivita' commerciali.

l

I1 territoric e' caratterizzatc da una bueona rate stradale che

“

ronsante 1 collsgamenti con 1 cendri urbani  cigostanti, faverisce gli
2

o

ziariz. Le princioali arfterie stradali sonm i3 53.8. n. - i4




"Triestina®, la Frovinciale Poviegrandi - Jesolos guella  denominats
"Caposila" e quella che conducs verse Braclea lunge 1'&rgine dx del

Flave.

La dislocazione delle attivita® industriali e=d  artigianali

interessa la statale, mentre 1l attivita® commarciazli: sl trovano

[

sopratiutte intorne alle piazze del ceniri urbani.

- FUNTI DI VENDITA ESISTENTI E FROPOSTE DI FIAND.
I punti prepostl alla vendita del guotidiani & periodici nel
territorios con riferiments 21ia situazione detarminatasi nell'ultimo

Biennic. song 1 segumntii

~ LCapolungo Via Martivi. 4 rivendita oromisguas
" Fiazza Liberta’, 20 rivendita promiscuas
- Croce Via Crpoe, SC rivendita promiscuas

Millepertiche : - - -

e

- LCaposila ‘ via Laposile, 109 rivendita ssclusivag

3% puo’ notare che. a parte il capoluocge. dove sono ubicati  due
punti vendita operanti da moltn  fempe propric nel centro wrbano, =2
nalla frazione di Croce dove opera una vivendita promiscua da  diversi

[

Caposila:; 2 siata

rpy

amniy nelle altre dus frazi

ATl
P

ni: per gquanic concerne
rilasciata recentemsnts un'autorizzazione par soli giornali = riviste
su espressa richiesta dell'esercente - poiche’ quella zona da semore
gra sprovvista di fale atfivita' - mentre la frazione di Millepertichse
2ra 2 rimane oriva di servizio,

el complesso la realta’ attuale 2' insufficiente a scddisfare la
domamda complessiva della popolaziones poiche’ Ia frarione  di
Millepertiche non e’ coperta dal servizio cosi' come previste dalla L.

n. 416/81 e dalla normatiya regionale che a tal preposito recitas

- incrementare la diffusione dei mezzi di informazione - stampaj

- grganizzare nel ferritorie una fanzionale rete di punti di vendita;
—~— 173 — 1 _ . R R

‘.ac1_1taae i'accesse alla rete di vendita agli ukenti;

i




- contenere 1 ocosti di distribuzione e di esercizie dells rivendita.

Le rivendite promiscue presenti nel camslusgn 2 gquella di o Croce
sono facilimente individuabili  in quanto ubicate nelle plazze dei
rispettivi centri e sono facilmente Faggiungibili dalla pmpoiaéione
sncha grazie alla wviabilita® interna come pure la rivendita di
Capasile che & quasi a vridosse della Piazza principale della
fraziona. La gesticne delle rivendite in abbinamento con altre
categorie mercealogiche =° glustificata da fattori di ordine esconomice
derivante dal fattc «che 1'andamente delle vendite dei quotidiani =
pericdici in guesta zone & di tipo stazionale & cice' suasi  legato

esclusivamente alla popolarions logala. Non a caso l'unica  rivendiia

[
fal
t

i

1=, ve - Come  gia

pos

2sciusiva di giornali e rivists si frova a Capes

]

relazionats - vi e’ un forte flusso turisties di  passaggio verss e

[

localita’ balneari della costa adriatica.

Liunica zona attualmente sprovvista del servizio in questions e

la frazione di Millepertiche dove si registra una popolazione di 994

-
f

umita’. Per colmare tale lacuna si preveds wuna rivendita lungo

It -

strada comunale Millepertiche o nelle immediate vicinanze al fine

[
o

potenziare la rete dei punti di vendita 2 ripartire piw agquamente

1}
distribuzione della carta stampata nel territorie comunale.




COMUNE DI MUSILE DI PIAVE

¢l

FIANO COMUNALE DI LOCALIZZAZIONE
DET FUMTI OTTIMALI

FER LA VENDITA DEI RUOTIDIANT E PERIODICT

NORMATIVA:
Art. 1 — Chiettivi dal pianc

It p;e;enterpiaﬁoaﬂgreyiato dalla Legge del 5.B.1981, n. %16, coms
modificata dalla Legge del 23.2.1987: ns 67 e in attuazione delle
dirattive emanate dalla Regione Veneto con il Frovvadimenta del
Consiglio Regiopals dell'il.li.i?a2. n. 587 e Provvedimento del
Consiglio Regionale del 21.6.1991s 1. C150:  come modificato  dal
nrovvedimento del Consiglio Regicnale del 28.12.1992y n. 398, ha conm=
Ffinalita' i1 conseguimento dei seguenti obieftivi:

a) incremento delia diffusicne dei mezzi di informazicns - Stampas

anche attraverse 1faumento — se nacessario — del punti di vendita:

by funrionale articolaziona nel territorio della rete di vendita;

)} facilita' di accessc agli utentl alla rete di venditas

A contenimento dei  costi di distribuzione & di esercirio delie

rivendits,

E' parte integrante del pianc l'allegata documentazinone:

- yvalarione;
- narmativag
- nlanimetria,

a‘.




Art. 2 —~ Suddivisionsz del fsrritorice comdnale in fone

FPer upna razionals individuariong dalls esigenze attuall in  tutio
il territoric comunaless, tengtl oresentt gli ebiettivi di cur al
pracedante articole 1, il territoric comunale viene suddivisa in guattro
zone commerciall corrispondenti al quattrm' caniri geografici =ssistentl

secondo 1 confinl indicatl nella planimetria allegata:

zona 1 CAPOLUDGO

Tona o ERGCE

Tona 3 MILLEFERTICHE

zona 4 CAPOSILE ‘

Art. 3 - Punti di vendita ssistenti

Fer una miglicre individuarione delle esigenrze attuali viene
rilevata, per ciascuna zeonas la sifuarzione esistente come da prospatto

che segue:

- zoma ] Via Martiris 4 rivendita promiscuay

n Fiarza Lihaerta’s PO rivendita prﬂmigcua;
— rona 2 Via Croce, 52 fiVehd{ta promiscua;
- zona 3 / / / H
- zona & Via Caposila, 109 " rivendita esclusivaj

Art. 4 - loccalizzazions dei puntil ottimall

di vendita dei gquotidiani e ﬁériodici

Nelle zone delimitate come al precedente arficolo 2, in armonia
con le pravisioni degli strumentl urbanistici vigenti in questo Comune e
tenuti presenti i criteri di  cui alla lLegge del 25.2.1987. n. 47 e.‘le
norme vegionali. 1 punti ottimali di  vendita e 1 limi¥l massimi  di

esercizi autorizzabili in rapperic alla caratferistica esclusiva =




d‘

Srovvisoria delliesercizic, per tubto 11 tereitorio comunale, prevedsando
1iapsrtura i un ogunto yendita nella frarzions di Milleperticha, vengons

individuabl come s8qu=es

oA logcalita’ . max. autorizzazioni
_—Ijm;;;g;;g;; —————————— ;;;u;;;hj;la 4 1 rivendita pr;;;;;;;
Pinrza Liberiats 29 1 vivendita promiscua

——;tw;;;; ————————————— Vi; Croce. 32 1 vrivendita pra;;;;;;
T wimme e miepetiche L rivendita promiscus
hﬂ;F_;;FDSILF—— Yia Caposiles 109 1 rivendita Urnm:;;;;
- -"”;mt;ie a;tcrizz.ziuni nrevisie .
11 rilascieo de2lla nuova autorizzazions di ¥ips promiscue: previsic

nella zona di Millepertiche = subordinata al rispetts della normativa

urbanistica anche con concessione di sucols pubblico se nace Sarin.

-

Neila zona di  Laposile, banche’ zttualmente la rivendita sia
esclusiva. si prevede possa divanire promiscuas  in oonsi iderazions dal
fatte che la gestione delle rivendite in abbinamento con alire
mertealngiche offre al ftitolars maggiori garanzie dal punto 1 vista
eranomics poiche” 1lardamento dells vendite del guotidiani & paricdici

pun’ risultare insufficients per 1'esistenza dollissercizio.

Fer altre nuove autorizrazioni sia di §ipo promiscuo che unica e

nossibile i1 love rilascic sempre che la loro lecalizzazione s1a in zona

dal territoric scoperte con una elevata densita’ abltativa e orodutiivas

vincolando 11 rilascie  al rispette  degli standards wrbanistici ed  al

rispetta del pareri fermulati dagli Enkil competenti.

Agli esearcenti delle attuali rivendite potra’ sssers  aufborizvatos

P guanto Qossibile,rl’

: ampliamento dei localil o
Eon cancessione di

dai manufatti. anche
sucic pubblice in  medo da

consentire




testate la parita’ di  trattamente come previsto dall'ultime  comma

delltart. 1% della Legge del S.8.1981, n. 414,

Art. § - Deroghe ai limiti massimi

per il rilascic di nuove autorizzazioni

In deroga ai  limifi massimi  stabiliti nel precedente  articolos
poessonc essere  rilasciate nuove  autorizzazioni qualera si tratti di
autorizzarionl temporanss. per un pericdo - non supariorse 4 mesi ssi nel
corso dell'anno selare: in case di chiusura temporanea di una rivendita
a céusa di  forza maggiorey a favore dell'esercirzic compmmerciale piu’

Prossime, S

Fur essendo guesto Comune inseritn fra le "Localita’ ad econcmia
turistica, non si ravvede la necessita’ di rilasciare autorizzazioni a
caratfere  stagionales. essendo . 1l .. ferritoric . caratterizzato

prevalentemente da "turismo di transito®.
Art. & — Rinvio

Fer l'attuazione del presente piano, cosi’ come per  tutti i
procedimenti amministrativi e di aute#izzazione trovano applicazione
dell'ordines
- la tegge n. 424 dell'l11.4.1971 nonche' i relativi decreti attuativi e
conseguenti; !

- la Leage n. 416 del  5.8.1981, come modificata dalla Legge n. &7 del
25.2.1987;

= 1l D.P.R. n. 248 del 27.4.1982; .

~ le direttive emanate dalla FRegicne VYeneto con Provvedimsntc del
Lonsiglio Regionale del  21.4,1994,  n.- 150,  come modificato dal
Frovvediments del Consiglio Regionale del  PB.12.1992, n. 598 e “con
Frovvedimento del Consiglio Regionale dell®11.11.1982, n. 587.




COROGRAFIA

=  Capoluogo
:  Croce
 Millepertiche

Caposile

1: 25,000

b [X\V/E;

(P EgV VE

L=

Y WA
¥

NS
DS

T
el

Ty eI
T




CoPI

Zona 1
Zona--2

Zona 3

A

]

]

COROGRAFIA

Capoluogo
Croce
Millepertiche

Caposile

1: 25,000




it
kS
™ ﬁ
X
%

~ ":—\( : ,,-\\
TN 2 2 Grladen
X ,i‘/ :
]




i
ST Gy
X

=
>
Sy
S
Ry
\ / \
AR
~
i

.

e ot Y

: 3

RS

g 3

R
5 \ st
v 3 / &

. 22y

Infbﬂ? wwiria)
L gl
<N 28







.....

........

.
g 8. Anfon :{.

et LTI Il

Jappe— — > == ad = s S et A e | WEE R R cgp e el |






é/,

7 // 77\ o A o2 \_

o Q\X\\\\// |
Il Al Wil

S

.

IR




o '\\‘wfl'-’"{f?//??
k5%
8

¥
N

B AN ‘ ; ,
= e 5y 4 7 Lo sty S Va7 3 s s
3 é‘_,;.-?‘:« > . 7 /4 "ﬂ::'\-», > \_“;} TN
i . -l? LR i‘ ‘?H' & »"‘v (/
s e & 2 &
5 ; 7Y . - <
u.’. ,'i: s . / | / g .
Wil i T N G
" 55 - = il ! “ ?‘/5\‘ :f‘." 5 .
i '1:'.].[3' — . VA A =S 1P 5 ) y
r" I . j?l‘ \ %‘;! .:E‘ . T L.J = '_—:l%;‘;:=2 : /?‘:]E .v"’ /// ‘; Y 3 \'/“
' ‘ IR AR = T e Y A ¢
k | =T % WA W@@ !gi"j\ ‘ O ”
e Wi s gC - ‘“’d‘-’:';- ] F}- 3 & ‘\"‘3“\%%;1%\ \ /‘s\l 28X “: £? :
s oy Mg 03 n oL B TR - P % >
] — ::Er T ’m’r = ’q d / '%!l\l : @ﬂ“i%cg",ﬁ%g \ 28, Z WNYA% W\
= SR | ) RAO e B ¢ D!
l bl VI im=shick: ‘»“%%\?/O ANAS A\'/
] ] 55 e NN f\ﬁes )
' AEERTEY
‘ H ‘ PR \__. \\
-,







